5º.  Fixa a remuneração dos cargos de Diretor de Engenharia e Infraestrutura, Diretor de
Departamento de Água e Esgoto, Diretor do Programa Nacional de Economia Familiar e Diretor
de Meio Ambiente,  criados pela Lei  Complementar nº.  74/2022,  em R$ 4.368,96 (quatro mil
trezentos e sessenta e oito reais e noventa e seis centavos).

Art. 6º. Ficam reestruturadas as seguintes secretarias: Secretaria Municipal de Educação e Cultura
criada pela Lei nº. 1.318/1992 e Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Turismo criada pela Lei
nº. 1.317/1992, nos termos da presente Lei Complementar.

[...]

segurança pública do Estado e da União;

XXVI  -  estabelecer  um  conjunto  de  ações  interdepartamentais,
sistêmicas e continuadas na área de segurança cidadã;”

Art. 19. Fixa a remuneração do cargo de Diretor de Trânsito e Segurança Pública em R$ 4.368,96
(quatro mil trezentos e sessenta e oito reais e noventa e seis centavos).

Art. 20.  A remuneração dos cargos criados na presente Lei Complementar será reajustada no
mesmo percentual e ocasião dos reajustes concedidos ao funcionalismo público municipal.

Art. 21.  Fica o Poder Executivo autorizado a instalar, remanejar e disciplinar novos setores e